РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «  30  »   03     2020 г.                                                                                             № 317
О внесении изменений в Положение о предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района
          В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в подпункт 3.1 Положения о предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 29 мая 2019 г. № 635 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ковылкинского муниципального района» изменения, изложив его в следующей редакции:
«3.1. На детей-инвалидов:
–заявление одного из родителей или иного законного представителя обучающегося по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- свидетельство о рождении ребенка;

- документ, удостоверяющего личность заявителя (законного представителя);

          Общеобразовательное учреждение Ковылкинского муниципального района  в течение 5 рабочих дней со дня подачи в соответствии с пунктом 3 Положения заявления запрашивает в порядке межведомственного взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления инвалидности.
           Межведомственный запрос направляется общеобразовательным учреждением в форме электронного документа с использованием федеральной государственной системы «Федеральный реестр инвалидов».

           Заявитель (законный представитель) обучающегося, вправе по собственной инициативе представить в качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, справку, подтверждающую факт установления инвалидности (выписку из акта освидетельствования обучающегося, признанного инвалидом), выдаваемую федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.»
2. Управлению по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района осуществить меры по реализации настоящего Постановления, а также довести до руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района настоящее Постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы - начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу: http://kovilkino13.ru/.
Глава Ковылкинского
 муниципального района                                                              Н.П. Комусов
Исп. Моисеева И.Н.

2-10-79